
 

 

 
COMUNE  DI  LICODIA EUBEA 

(Città Metropolitana di Catania) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N. 19 del Reg. data  22/07/2021 

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 
(ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

 

 

L’anno duemilaventuno,  il giorno  Ventidue  del mese   Luglio   , alle ore 20:00 e segg., nell’aula delle 

adunanze consiliari del Comune. 

Alla prima convocazione in seduta ordinaria, che è stata partecipata ai Consiglieri a norma di legge, risultano 

all’appello nominale:   

 

 

CONSIGLIERI Pre Ass CONSIGLIERI Pre Ass 
1. ASTORINO ALESSANDRO X  7. RANDELLO RICCARDO X  
2. LA SPADA PAOLO ANTONIO X  

 

 

8. DI GRAZIA PIETRO ANTONIO X  

3. CARUSO RITA X  

 

9. DI STEFANO VITO  X 

4.  LICCIARDI TERESA   X  10. BRULLO VINCENZO X  
5  GRECO SEBASTIANO X  11. ASTUTO ALICE X  
6. CUMMAUDO SANTO X  12. BOMMICINO GIOVANNI X  

                                                                                                                                             11         1 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, curandone la verbalizzazione il SEGRETARIO 

GENERALE Dott. Cataldo La Ferrera                               

 

Vengono nominati Scrutatori  i Sig.riLa Spada Paolo Antonio – Cummaudo Santo – Astuto Alice - 

 

 

Per l’Amministrazione presente il Sindaco 

Il Presidente/Vice Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione che è 

pubblica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 
(ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di previsione finanziario 
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio 
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di 
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di 
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi 
successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 

VISTI  i vari Decreti del Ministero dell’Interno di differimento dei termini di approvazione del bilancio di 

previsione 2021/2023  al  31/05/2021; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Preso atto che: 

 a decorrere dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile degli enti 
territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”; 

 
Visto inoltre l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011, in base al quale “Il bilancio di previsione finanziario è 
almeno triennale, ha carattere autorizzatorio ed è aggiornato annualmente in occasione della sua 
approvazione. Le previsioni di entrata e di spesa sono elaborate distintamente per ciascun esercizio, in 
coerenza con i documenti di programmazione dell'ente, restando esclusa ogni quantificazione basata sul 
criterio della spesa storica incrementale”;  
 
Tenuto conto che, in forza di quanto previsto dall’articolo 11, comma 14, del d.Lgs. n. 118/2011, a decorrere 
dal 2016 gli enti “adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria”; 
 
Viste le istruzioni pubblicate da Arconet sul sito istituzionale www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-
GOVERNME1/ARCONET/ ad oggetto: Adempimenti per l’entrata a regime della riforma contabile prevista 
dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono 
formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
 
Atteso che: 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 38 in data 26/05/2021,  esecutiva ai sensi di legge, ha 
disposto la presentazione del DUP 2021-2023 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

 il Consiglio Comunale, con deliberazione n.17  in data 22/07/2021   ha approvato il Documento unico 
di programmazione; 

 la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con propria 
deliberazione n. 39 in data 26/05/2021,  esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti 
dalla normativa vigente; 

 
Vista la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal c. 5 dell’art.11 del D.lgs. 118/2011 e dal 
paragrafo 9.11 del principio contabile applicato concernente la programmazione del Bilancio; 
 
 
Visto il D.lgs.50/2016 ed in particolare la lettera e) del c.1 dell’art. 217 con cui è stato abrogato il D.lgs. n. 
163/2006 e la lett. u) del medesimo comma con cui è stato abrogato il D.P.R. n.207/2010; 
 

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/


Visto: 
 il programma triennale dei Lavori pubblici adottato con delibera G.M. n.15 del 24/03/2021 e 
successivamente modificato con G.M. 30 del 12/05/2021; 
 
Il  programma biennale degli acquisti e dei servizi anni 2021/2022  disposto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 
50/2016 approvato con deliberazione della Giunta municipale n. 23 del 14/04/2021;  
 
il Piano delle Piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare redatto ai sensi del D.L.112 
del 25/06/2008 art.58, convertito con modifiche dalla legge n.133 del 06/08/2008 e approvato con 
deliberazione di Giunta municipale n. 48  del 16/06/2021; 
 
 
Viste  altresì :  
 

 la deliberazione di Giunta municipale n. 24 del 21/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023; 

 la deliberazione di Giunta Municipale n. 40 in data 01/06/2021, relativa alla verifica della quantità e 
qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie da 
cedere in diritto di superficie o di proprietà;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 01/06/2021, di destinazione dei proventi per le 
violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del d.Lgs. n. 285/1992; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data  22/07/2021, di approvazione del programma per 
l’affidamento degli incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 55, della legge n. 
244/2007, come modificato dall’articolo 46, comma 2, del decreto legge n. 112/2008; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 11/08/2014, relativa all’approvazione delle 
aliquote e delle detrazioni dell’imposta municipale propria di cui all’articolo 13 del decreto legge 
n.201/2011 (conv. in L. n. 214/2011), per l’esercizio di competenza, per la quale si confermano le 
aliquote; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23  in data 25/06/2015 

 , relativa all’approvazione della TARI, la tassa sui rifiuti di cui all’articolo 1, comma 683 della legge 27 
dicembre 2013, n. 147; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31. in data 23/07/2012, con cui è stata istituita l’addizionale 
comunale IRPEF, di cui al d.Lgs.n. 360/1998, per la quale si confermano le aliquote; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 26/08/2015, relativa all’approvazione delle tariffe 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, di cui al Capo I del 
D.Lgs. n. 507/1993, per l’esercizio di competenza, per la quale si confermano le aliquote; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 26/08/2015, relativa all’approvazione delle tariffe 
della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche, di cui al Capo II del D.Lgs. n. 507/1993, per 
l’esercizio di competenza (ovvero delle tariffe per l’applicazione del canone di occupazione degli spazi 
ed aree pubbliche di cui all’articolo 63 del d.Lgs. n. 446/1997), per la quale si confermano le aliquote; 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle vigenti 
disposizioni  dalla quale si evidenzia che l’Ente non è strutturalmente deficitario; 

 
Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a disposizione dei consiglieri 
comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
 
Visto inoltre l’articolo 1, comma 460, della legge n. 11/12/2016 n. 232 e il D.L. 16 ottobre 2017 n. 148 
convertito in legge 4/12/2017 n. 172 con il quale è stato abrogato a partire dal primo gennaio 2018 la 
possibilità per gli Enti di destinare i proventi degli oneri di urbanizzazione per il  finanziamento delle spese 
correnti; 
 
Dare atto  che nel bilancio di previsione 2021-2023 è previsto   un importo pari a €. 10.000,00  da destinare 
a spese di investimento; 
 

 Richiamate le diverse disposizioni di cui  all’articolo 6 del d.L. n. 78/2010 (conv. in L. n. 122/2010), e 
succ. mm.ii. 

 
Considerato che l’Ente non detiene partecipazioni ed inoltre si è avvalso della facoltà di non tenere la 
contabilità economico patrimoniale ai sensi dell’art. 232 comma 2 del TUEL e s.m.i. e, pertanto, ciò 
determina l’impossibilità della elaborazione del bilancio consolidato così come deliberato con G.M. n. 43 del 
09/06/2021; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 



 del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni di entrata 
e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DELIBERA 

 

 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11 del d.Lgs. n. 

118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 
118/1011, così come risulta dall’allegato A) alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale e di cui si riportano gli equilibri finali: 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
2.697.137,85 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  134.985,79 0,00 0,00 
      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  4.185.103,74 4.055.305,14 3.987.359,14 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  4.018.433,44 3.806.373,03 3.733.908,45 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   228.501,95 253.891,05 253.591,05 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  199.466,02 219.639,69 223.411,73 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   102.190,07 29.292,42 30.038,96 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 

6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per 
rimborso prestiti(2) 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   102.190,07 29.292,42 30.038,96 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 

COMPETENZA 

ANNO 2022 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  961.470,42 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  4.717.927,54 1.206.264,55 806.834,80 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      



S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  5.781.588,03 1.235.556,97 836.873,76 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -102.190,07 -29.292,42 -30.038,96 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   102.190,07 29.292,42 30.038,96 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 
liquidità 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

  102.190,07 29.292,42 30.038,96 

 
2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano 
allegati i seguenti documenti: 
-   il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli esercizi 
considerati nel bilancio di previsione (Allegato B); 
-  la nota integrativa al bilancio (Allegato C); 
 
3. di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 
finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
4. di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma 1 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
5. di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014. 
 
6. di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000  e dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91. 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

 

Illustra il punto il Presidente del Consiglio dando lettura della proposta di delibera ricordando che è 

presente la dott.ssa Morello che può dare le delucidazioni necessarie qualora i consiglieri ne fanno 

espressa richiesta.  

 



Nessuno chiede di intervenire ,  pertanto, il Presidente invita i capogruppo ad esprimersi sulla 

dichiarazione di voto.  

 

Interviene il Consigliere Greco il quale effettua la dichiarazione di voto favorevole alla proposta.  

 

Interviene il Consigliere Di Grazia il quale effettua la dichiarazione di voto contrario .  

 

 Il Consigliere Randello effettua la dichiarazione di astensione.  

 

A questo punto il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione la proposta allegata. 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

Presenti n. 11  

Votanti n. 6  

Astenuto   n.2   (Randello-Caruso)  

Contrari n 3 ( Di Grazia-Astuto-Brullo) 

Voti favorevoli  n. 6 

APPROVA 

A questo punto il Sindaco chiede che il Consiglio si pronunci sull’immediata esecutività 

motivandone le ragioni nella necessità di dare esecuzione al bilancio visto le necessarie 

scadenze.  

Il Consiglio Comunale 

Presenti n. 11  

Votanti n. 6  

Astenuto   n.2   (Randello-Caruso)  

Contrari n 3 ( Di Grazia-Astuto-Brullo) 

Con n. voti favorevoli  n. 6 

approva l’immediata esecutività della delibera 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

Ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267 si attesta la copertura finanziaria e si annotano le prenotazioni 

degli impegni di spesa: 
Intervento n. _____ Bilancio _______ Impegno n. _____ del _______________ Importo __________________ 

Intervento n. _____ Bilancio _______ Impegno n. _____ del _______________ Importo __________________ 

Intervento n. _____ Bilancio _______ Impegno n. _____ del _______________ Importo __________________ 

Intervento n. _____ Bilancio _______ Impegno n. _____ del _______________ Importo __________________ 

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì, …………………………………..    ………………………………………………. 

 

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

IL CONSIGLIERE ANZIANO                  IL PRESIDENTE DEL C.C.               IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Paolo Antonio la Spada                          F.to Astorino Alessandro                            F.to Cataldo La Ferrera 

 

È copia conforme per uso amministrativo 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lì, ……………..                                                           .…………………………………. 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi:  

…………………...…………………………………………………………………………………………………..….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì, 16/06/2021                                      F.to Maria Rita Morello 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi:  

……………………..…………………...………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì, 16/06/2021                                                    F.to Maria Rita Morello 

Proposta di Deliberazione n. 19 del 22.07.2021 



La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio ………………………………………  

con prot. n. ……………del ………………………. 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio di ragioneria con prot. n. …............…  

del ….……………….. 

 
                                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA 

Lì, ……………..…         ……………………………………………………..                                                        

                                                                      

Il presente atto, a norma dell’art. 32 della legge 18 Giugno 2009 n. 69 è stato pubblicato all’Albo informatico di questo 

Comune al n. ………………. del registro in data  ……………………….. 

                                                                                                                                   IL MESSO COMUNALE 

Lì, ………………………            ………………………………….              

Attesto che avverso il presente atto, nel periodo dal…………………. al ………………...., non sono pervenuti reclami 

e/o opposizioni. 

                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO 

Lì, ……………………                                            ……………………………………………………….                  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile del servizio 

protocollo, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo informatico di questo Comune dal 

………………………. al ….…………………… a norma dell’art. 32 della legge 18 Giugno 2009 n. 69 e che contro la 

stessa – non – sono stati presentati reclami. 

Lì………………………..                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                            ………………………………………               

 

⁭     La presente delibera è divenuta esecutiva in data ____________________ ai sensi dell’art. 12 della L.R. n.44/1991 

⁭     La presente delibera è divenuta esecutiva in data ____________________ ai sensi dell’art. 16 della L.R. n.44/1991  

Lì      22/07/2021.                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          F.to Cataldo La Ferrera 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lì, ……………………………..                  ……………………………………… 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì, ……………………………..                 ………..……………………………………… 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì, ……………………………..                  ……………………………………… 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì, ……………………………..                 ………..……………………………………… 

Proposta di Deliberazione n. ………… del ………………………. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì, ……………………………..                  ……………………………………… 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………... 

Proposta di Deliberazione n. ………… del ………………………. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: …………………...…………….. 

Proposta di Deliberazione n. ………… del ………………………. 


